
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°8/2024

OGGETTO: CESSAZIONE DAL SERVIZIO DI OPERAIO ALTAMENTE 
SPECIALIZZATO: VALUTAZIONI E DETERMINAZIONI 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 18 (diciotto) del mese di Gennaio, alle ore 
17:30, presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 11/1/2024 
prot.n.281 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Membro CDA X
4 CAPUZZO STEFANO Membro CDA X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: CESSAZIONE DAL SERVIZIO DI OPERAIO ALTAMENTE 
SPECIALIZZATO: VALUTAZIONI E DETERMINAZIONI 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTESO che con comunicazione telematica inviata all’INPS in data 8/1/2024 il dipendente 
consorziale con la qualifica di “Operaio altamente specializzato” e Codice Paghe n.75 ha 
comunicato le proprie dimissioni con decorrenza 15/1/2024;

ATTESO che tale dipendente ha utilizzato il regime assistenziale previsto dalla 
L.n.104/1992 dallo scorso 24/1/2022 e che, pertanto, il suo rientro in servizio era previsto 
per il prossimo 24/1/2024;

ATTESO che secondo l’art.113 del vigente CCNL il periodo di preavviso previsto per il 
caso in esame risulta pari a tre mesi;

CONSIDERATO che solamente con nota datata 15/1/2024 il predetto dipendente ha 
comunicato le proprie intenzioni di lasciare il lavoro ed ha chiesto l’applicazione della 
misura consorziale dell’incentivo all’esodo;

CONSIDERATO che la misura consorziale dell’incentivo all’esodo non sembra applicabile 
alla fattispecie in esame e che serve anche effettuare un approfondimento sulla mancata 
applicazione del periodo di preavviso contrattualmente previsto dall’art.113 del vigente 
CCNL;

CONSIDERATO, infine, che alla copertura del posto lasciato libero dal predetto 
dipendente dimissionario si ritiene di far luogo valorizzando la competenza della Struttura 
Consorziale e, quindi, attingendo dal personale stagionale secondo i parametri previsti 
dall’Allegato D) del vigente POV per il caso di assunzione a tempo indeterminato di operai 
stagionali con diritto di precedenza;

APERTA la discussione, nel corso della quale è stata confermata l’impossibilità di 
applicare la misura consorziale dell’incentivo all’esodo, ma anche la necessità di 
organizzare un incontro con questo dipendente e di procedere alla sua sostituzione 
attingendo dall’elenco degli operai stagionali che ne hanno titolo seguendo la procedura 
dell’Allegato D) del vigente POV;

RITENUTO di negare l’applicazione al caso in esame della misura consorziale 
dell’incentivo all’esodo, confermando la necessità di un incontro con il dipendente in 
esame;

RITENUTO, altresì, di procedere alla sua sostituzione attingendo dall’elenco degli operai 
stagionali che ne hanno titolo e, quindi, di affidare alla Struttura Consorziale l’incarico di 
dare corso alla valutazione prevista dall’Allegato D) del vigente POV;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 

Tutto ciò premesso

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto



DELIBERA

1. di negare al dipendente consorziale con la qualifica di Operaio altamente specializzato 
e Codice Paghe n.75 l’applicazione della misura consorziale dell’incentivo all’esodo, 
confermando la necessità di un incontro;

2. di procedere alla sua sostituzione attingendo dall’elenco degli operai stagionali che ne 
hanno titolo e, quindi, di affidare alla Struttura Consorziale l’incarico di dare corso alla 
valutazione prevista dall’Allegato D) del vigente POV.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


